
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города 

Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в Порядок предоставления услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода, утвержденный постановлением администра-

ция города Нижнего Новгорода от 18.05.2022 № 2189, (далее – Порядок) следую-

щие изменения: 

1.1. Пункт 4.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«семьи, в которых дети являются пасынками и (или) падчерицами участников 

СВО.». 

1.2. Пункт 4.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«семьи, в которых дети являются пасынками и (или) падчерицами участников 

СВО предоставляют документ, подтверждающий участие в СВО, предусмотрен-

ный настоящим пунктом, а также копию свидетельства о расторжении брака с ро-

дителем (законным представителем) ребенка, копию свидетельства о заключении 

брака родителя (законного представителя) с участником СВО.». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.05.2022 № 2189  

garantf1://8410980.43/


2 

 

 

 

2. Управлению по информационной политике города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте 

администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Стрельцова Л.Н. 

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2023 года. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 69 87 


